ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2017 № 138
г. Барнаул

Об утверждении Положения о меж-
ведомственной рабочей группе по
вопросам, связанным с внедрением и
развитием систем аппаратно-
программного комплекса техниче-
ских средств «Безопасный город» на
территории Алтайского края

В целях урегулирования вопросов организации и координации меро-
приятий по дальнейшему функционированию и развитию систем аппаратно-
программного комплекса технических средств «Безопасный город» в Алтай-
ском крае Правительство Алтайского края постановляет:

Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной рабочей
группе по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-
программного комплекса технических средств «Безопасный город» на терри-
тории Алтайского края.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

" ждго края
27.04. 2017 № 138

Алтайс,
от

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по вопросам, связанным с внедре-

нием и развитием систем аппаратно-программного комплекса технических
средств «Безопасный город» на территории Алтайского края

I. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по вопросам, связанным с
внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса техни-
ческих средств «Безопасный город» на территории Алтайского края (далее -
«Рабочая группа»), является коллегиальным органом, координирующим дея-
тельность территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти, органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного
самоуправления, а также организаций по функционированию и развитию си-
стем аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный
город» (далее - АПК «Безопасный город»).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституци-
ей Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Пре-
зидента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, за-
конами Алтайского края, правовыми актами Губернатора Алтайского края и
Правительства Алтайского края, а также настоящим Положением.

П. Основные задачи и полномочия Рабочей группы

2.1. Основной задачей Рабочей группы является реализация мероприя-
тий по внедрению и развитию АПК «Безопасный город».

2.2. Рабочая группа в соответствии с возложенной на нее задачей осу-
ществляет следующие полномочия:

утверждает общую концепцию построения и развития АПК «Безопас-
ный город» на территории Алтайского края;

участвует в рассмотрении вопросов финансирования наиболее важных
направлений внедрения и развития АПК «Безопасный город»;

рассматривает на своих заседаниях вопросы эффективности реализации
механизмов взаимодействия заинтересованных территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной вла-
сти Алтайского края, органов местного самоуправления и организаций в об-
ласти внедрения и развития АПК «Безопасный город»;

участвует в подготовке предложений при разработке методики, про-
граммного и геоинформационного обеспечения, необходимых для профилак-
тики угроз общественной безопасности, обеспечения защищенности крити-

чески важных объектов и потенциально опасных объектов инфраструктуры, с
использованием имеющихся баз данных и информационных систем;

совместно с Главным управлением МЧС России по Алтайскому краю,
Главным управлением МВД России по Алтайскому краю, Управлением
ФСБ России по Алтайскому краю рассматривает вопросы по размещению си-
стем правоохранительного сегмента на территории Алтайского края;

принимает решение об использовании информационных и телекомму-
никационных технологий, Государственной автоматизированной информа-
ционной системы «ЭРА-ГЛОНАСС» и других результатов космической дея-
тельности для развития новых форм сегментов АПК «Безопасный город»,
позволяющих создавать комплексные системы безопасности обеспечения
жизнедеятельности населения;

участвует в организации испытаний АПК «Безопасный город»;
обсуждает проекты правовых актов, необходимых для реализации во-

просов организации и координации мероприятий по дальнейшему функцио-
нированию и развитию АПК «Безопасный город».

2.3. Рабочая группа в целях реализации своих полномочий имеет право:
запрашивать у территориальных органов федеральных органов испол-

нительной власти, органов исполнительной власти Алтайского края, органов
местного самоуправления, организаций и должностных лиц необходимые
материалы и информацию;

вносить на рассмотрение вопросы, связанные с реализацией мероприя-
тий по внедрению и развитию АПК «Безопасный город»;

взаимодействовать по вопросам, входящим в ее компетенцию, с соот-
ветствующими территориальными органами федеральных органов исполни-
тельной власти, органами исполнительной власти Алтайского края, органами
местного самоуправления, организациями, получать от них в установленном
порядке необходимые материалы и информацию;

привлекать в установленном порядке к осуществлению аналитических
и экспертных работ научные и иные организации, отдельных специалистов.

III. Организация деятельности Рабочей группы

3.1. В состав Рабочей группы входят представители территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию), ор-
ганов исполнительной власти Алтайского края и организаций (по согласова-
нию).

Состав Рабочей группы утверждается распоряжением Правительства
Алтайского края.

3.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с
планом, который ежегодно принимается на заседании Рабочей группы и
утверждается ее руководителем.

3.3. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости по
предложению руководителя или членов Рабочей группы.

3.4. Заседание Рабочей группы считается правомочным для принятия
решений, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа
членов Рабочей группы.

3.5. Решение Рабочей группы принимается простым большинством го-
лосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае ра-
венства голосов решающим является голос председательствующего на засе-
дании.

Решения, принимаемые на заседании Рабочей группы, оформляются
протоколом, который подписывает председательствующий на заседании, и
носят рекомендательный характер. Копия протокола заседания Рабочей
группы рассылается ее членам.

3.6. Организация и ведение делопроизводства Рабочей группы осу-
ществляются секретарем, являющимся ответственным за сохранность мате-
риалов и подготовку документов к сдаче в архив.